
Delegatsiooni kuulusid ka Kose
Gümnaasiumi 10. klassi õpilased
Jessica Niine ja Inger Kändla koos
õpetaja Ave Ojaga.

Tublid noored ja nende õpetaja
võtsid osa komitee täiskogu 135.
istungjärgust ning kohtusid komi-
tee presidendi Karl-Heinz Lam-
bertzi ja EA fraktsiooni liikmetega.

Reisi käigus oli noortel võimalus
külastada Euroopa Parlamenti ja
tutvuda ELi ajalooga Euroopa Aja-
loo majas. Brüsseli linna tund-
maõppimiseks oli kavas ajaloolise
linnakeskuse külastus.

Kuidas kaasata noori
Euroopa juhtimisse?
Neljateistkümnendat korda kor-
raldatud konkurss toimus Eestis,
Iirimaal, Itaalias, Leedus, Poolas,
Rumeenias ja Slovakkias ning sellel
osalesid 14–18aastased õpilased. 

Konkursi esimene voor oli va-
likvastustega test, millega hinnati
õpilaste teadmisi Euroopa Liidust
ja selle institutsioonidest, ning tei-
ses voorus tuli kirjutada essee,
arutledes selle üle, kuidas suuren-
dada noorte osavõttu Euroopa

Parlamendi valimistest.
“8. mail toimus koolis e-vikto-

riin. Viktoriinis oli küsimusi Eu -
roopa riikide keeltest, linnadest ja
lippudest. 

Essee kirjutamine toimus juba
aprillis. Selle teemaks oli Euroopa
Parlamendi valimised. Vajalik oli
arutleda selle üle, kuidas suuren-
dada noorte osalust Euroopa Par-
lamendi valimistel,” meenutavad
Kose koolinoored.

Pärast õpilastega kohtumist üt-
les EA fraktsiooni esimees Karl
Vanlouwe: „Meie keskkoolide
konkurss on juba mitmeid aastaid
toonud kokku andekaid noori
kõikjalt Euroopast. Ühelt poolt
tunnustatakse konkursiga Euroo -

pa mitmekesisust, teisalt on see
aga näide sellest, kuidas ELi insti-
tutsioonid saavad tugevdada side-
meid oma kohalike juurtega ning
põlvkondadega, kes hakkavad ku-
jundama ELi tulevikku. Minu jaoks
oli selleaastane konkurss eriti hu-
vitav, kuna noorte aktiivne osale-
mine poliitilises elus on miski, mil-
lega me peame tegelema, ning oli
väga huvitav oli lugeda, mida noo-
red ise selle kohta ütlevad.“

Erksad muljed EL 
pealinnast
“Saime tutvuda teiste maade
noortega ning külastada Brüsseli
linna. Euroopa Parlamendi külas-
tamine jääb kindlasti eluks ajaks

meelde. Regioonide Komitee
hoones saime ennast ning Koset
tutvustada teistele. 

Eriti avaldas meile muljet Brüs-
seli linna ilusad, uhked hooned ja
inimeste sõbralikkus. Käisime vaa-
tamas Brüsseli kuulsamaid vaata-

misväärsusi ja nautisime Brüsseli
maitsvaid toite. Brüsselis käimine
oli meeldejääv ja huvitav kogemus
ning oleme selle eest väga tänuli-
kud,” kinnitavad Jessica ja Inger.

Anne-Mari Alver
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„Oleme südamest 
rahul ja loodame, 

et teised ka!”

Krestina Valdma
kohvikutepäeva juht

LAULUPIDU * KOHVIKUTEPÄEV * EAKATE SUVEREISID * KULTUUR * POSTKASTIVAHETUS

Kose Kultuurikeskus
L.07.09 kell 17.00 Vanavane-
mate päeva tähistamine.
Esineb Laikrete perebänd.
Info ja registreerimine administ-
raator tel 5332 9398

Kose Päevakeskus
3.-11.august Rumeenia reis
4.august kell 15.00 Evangeelne
koosolek
10. august Eakate pidu Ääs-
mäel.Buss Koselt 10.00,K-Ue-
mõisast 10.10
13. august INKOTUBA Ardus
kell 10.30 ja Kosel 12.30
13. august Nelijärvel Puuetega
inimeste tervisepäev.Buss kell
10.00 Päevakeskuse eest. Osa-
lustasu 5 eurot.
17.-18. august Ida-Virumaa reis
ja Kremli ööbikud,väljasõit K-
Uuemõisast
7.50 ja Koselt 8.00
17. august Erivajadustega ini-
meste laulu-ja tantsupidu Vil-
jandis. Väljasõit täpsustub.
7.sept. Pärnus ,,Windsori lõbu-
sad naised" Väljasõit Koselt
16.30 ja K-Uuemõisast 16.40
Teade! 3.novembril Vanemuise
väikeses majas ,,Pikk päevatee
kaob öösse"
osavõtu ja koheselt tasumine
hiljemalt 20.augustiks.Pilet
+sõit 26 eurot.Piletid on vaja
välja osta kaks kuud varem.

Kose kalmistu
20.08 10.00 Mälestushetk ja
pärgade asetamine Vabadussõ-
ja mälestussambale Kose kal-
mistul.

Ravila Mõis
10.08. Külastusmäng Unusta-
tud mõisad
12.-14.08. Laste suvelaager
31.08. Kultuurikohvik 19.00
31.08. Muinastulede öö 21.00

tulemas

Kadri Põlm

26. –27. juunil
2019 osalesid
Euroopa Alliansi
(EA) fraktsiooni
ja Euroopa Re-
gioonide Komi-
tee 2019. aasta
keskkoolide
konkursi võit-
nud 21 õpilast
ja õpetajad
 kahepäevasel
õppereisil
 Brüsselisse.

Euroopa Alliansi (EA) fraktsioon on üks Euroopa Regioonide Komi-
tee fraktsioonidest. See koondab piirkondlikke / autonoomiat taotlevaid
erakondi kõikjalt Euroopast, samuti rida sõltumatuid poliitikuid ja maa-
elu teemade eest seisvate erakondade liikmeid.

Euroopa Regioonide Komitee on ELi nõuandev organ, mis moo-
dustati 1994. aastal Euroopa Liidu lepinguga, et kaasata kohalikke ja
piirkondlikke omavalitsusi ELi poliitika kujundamise protsessi.

Täiendavat teavet komitee ja EA fraktsiooni kohta võib leida veebi-
lehtedelt www.ea.cor.europa.eu ja www.cor.europa.eu.

Kose koolinoored
käisid Brüsselis

18.08 kl 9-16 
Kosel Ujula tn

LÕIKUSKUU LAAT
Tulge ostma ja 

kauplema !
Info 58050167,

laadakorraldus@gmail.com

Uno Silberg koos kahe Kose Gümnaasiumi õpilasega ning õpetaja Ave Oja ja EA fraktsiooni 
esimees Karl Vanlouwe.

Euroopa Regioonide Komitee
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Aga ühes Eesti peres oli maad võt-
nud mure – perepea Sulev oli just
saanud akordioniõpetaja Karinilt
teate, et tema nooremal pojal
Martinil on kadunud motivatsioon
muusikakoolis akordionit õppida.
Koos õpetajaga arutati erinevaid
variante Martini motivatsiooni
tõstmiseks kuni õpetaja Karin pak-
kus välja idee, et Sulev võiks näida-
ta isiklikku eeskuju. Oli ta ju 25
aastat tagasi sama õpetaja juures
muusikakooli lõpetanud. 

Ehkki tegu oli kõige realistliku-
ma mõttega, valitses Sulevi hinges
kahtlus, sest aastakümnetega olid
tema oskused kõvasti rooste läi-
nud. Oma kahtluste kinnistami-
seks helistas Sulev klassiõde Ülle-
le, kellega omal ajal koos oli muu-
sikakool lõpetatud. Ettepanekule
ühiselt uuesti pillimängu proovida
reageeris Ülle üllatavalt positiiv-
selt. Kategoorilise ”Ei” asemel
kostis ta ”See on hea mõte, mui-
dugi proovime!” 

Idee arenes edasi
See võttis Sulevi kahtlustelt relvad.

Küll aga tekkis õpetaja Karinil
omakorda idee – Kose muusika-
kooli akordioniosakonna vilistla-
sed võiksid kooli läheneva juubeli
puhul midagi ägedat ette võtta. Nii
võttiski Karin ühendust endiste
õpilaste Gerdi ja Kristiga, kes kohe
väärt mõttest kinni haarasid. Esi-
mene proov toimuski juba 2013.
aasta esimesel märtsil muusika-
kooli vanas majas. Juba üsna algu -
ses sai selgeks, et ainult akordioni-
tega välja ei vea, vaja oleks ka
klahv- ja löökpille. Klahvpillidele
sobis suurepäraselt muusikakooli
õpetaja Marika ning löökpillide
eest hakkas hoolitsema Kose Pa-
sunakoori trummar Margus.

Esimene esinemine õnnestus,
siht oli silme ees, teeme edasi, küll
aga oli vaja leida tiimile üks tore ja
vääriline nimi. Ajurünnakul sündi-
nud nimevariantide seast jäi pida-
ma ”Kortsutaltsutajad”. Nimi võ-
lus oma mitmetähenduslikkusega,
sest oma muusikaga tõmmati
kortse siledamaks nii akordionitel
kui kuulajate nägudes. Ansambel
”Kortsutaltsutajad” oligi sündinud!

Selle koosseisu kuuluvad Karin Sa-
rapuu, Sulev Mander, Ülle Tõnus,
Gert Vaik, Kristi Mutanen, Marika
Raja ja Margus Suumann.

Tänaseks on ühiselt esinetud
mitmetel vastuvõttudel, arvukatel
aastalõpu- ja jõulupidudel ning
sünnipäevadel. Järele on proovi-
tud ka Kose kiriku suurepärane
akustika. Kõige põnevam aga oli
esineda Kose valla sõprade kutsel
suurel festivalil Poolas, kus ”Kort-
sutaltsutajad” andsid avalöögi. See
oli vägev esinemine tõeliselt suu-
rel laval super helitehnikaga, kus
kuulamas oli üle tuhande kõrva-
paari. Võrratu elamus!

Oma oskuste lihvimiseks on
Kortsutaltsutajad korraldanud juba
neli pillilaagrit Joaveski külas. Pilli-
laager tähendab päevi täis proove
ja finesside lõputut lihvimist. Ühtla-
si laiendatakse seal ka repertuaari –
kui veel viis aastat tagasi oli meil ras-
kusi täita erinevate lugudega ka
pooletunnist esinemist, siis täna
võivad nad lugusid kordamata
mängida vähemalt kaks tundi jär-
jest. Repertuaar on ka avardunud,
lugude seas on nii klassikalist kui
popmuusikat, folki ning muud põ-
nevat. Muuseas, ”Kortsutaltsutaja-
te” tekke peasüüdlane Martin on
vahepeal edukalt lõpetanud muusi-
kakooli ning lööb vahel ka ise an-
sambli esinemistel kaasa!

Tulge meid kuulama!
Sel aastal aga seisab meil veel ees

paar suurt ja olulist esinemist. Esi-
mene neist toimub 10. augustil
Maheda Muusika festivalil, kus tu-
levad esitusele just selle festivali
atmosfääri sobivad lood. Erilise
vastutustundega aga läheme vastu
18. augustile, kui Kose Kihelkon-
napäevade raames toimub ”Kort-
sutaltsutajate” kontsert Kose kiri-
kus. 

Kontsert kannab nime „Tuulest
kantud viisid“, et rõhutada akor-
dioni ja oreli teatavat sugulust. Te-
kitab ju mõlemas pillis heli tuul ehk
siis liikuv õhk. Omamoodi unikaal-
suse sellele kontserdile annab aga
fakt, et teadaolevalt pole Eestis
ühtegi teist akordionimuusika an-
samblit, kes korraldaks ka kiriku-
kontserte. Oleme kõik palad hoo-
lega välja valinud just kirikut ja selle
pühalikkust silmas pidades. Oota-
me väga seda kohtumist oma pub-
likuga ja loodame teha teie kõrva-
dele musikaalselt pehme ja pika
pai! Paitegemise kontsert on tasu-
ta, võimalusel palume teha tasku-
kohase annetuse Kose kirikule
tornikiivri, kuke, muna ja risti re-
mondi ning renoveerimise toetu-
seks.

Tulge kuulama pillide kuninga
oreli väikeste aga kõlavahääleliste
sugulaste – akordionite – tuulest
kantud viise  suurepärase akusti-
kaga pühakojas – Kose kirikus 18.
augustil 2019, kell 19.00.

Kortsutaltsutajad

Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439

Kujundaja: Margus Leibak
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil:

koseteataja@gmail.com

Aaspõllu kinnistu detail-
planeeringu kehtestamine
Kose Vallavalitsus otsustas 9. juulil 2019 korraldusega nr 379 kehtes-
tada Kolu külas asuva Aaspõllu kinnistu detailplaneeringu. Kõnealust
detailplaneeringut menetleti kuni 30. juunini 2015 kehtinud planeeri-
misseaduse alusel (alus EhSRS § 1 lg 1). Planeeritav ala hõlmab Aas-
põllu katastriüksust (katastritunnus 33701:002:0960, sihtotstarve
100% tootmismaa) pindalaga 11,56 ha. Planeeritaval ala kehtib Kose
Vallavolikogu 24.09.2009 korraldusega nr 240 kehtestatud Aaspõllu
kinnistu detailplaneering. Käesoleva detailplaneeringuga muutub osa-
liselt kehtetuks 2009 aastal kehtestatud Aaspõllu kinnistu detailplanee-
ring (vt korralduse lisa). 

Detailplaneeringu eesmärk on kinnistu jagamine, ehitusõiguse mää-
ramine tootmis- ja ärihoonete ning tankla-teenindusjaama püstitamiseks.
Kose valla üldplaneeringu kohaselt asub planeeritav ala segahoonestu-
salal (tootmine ja äri), kus on detailplaneeringu koostamise kohustus. 

Detailplaneering ei ole vastuolus kehtiva Kose valla üldplaneeringuga.
Kokku moodustatakse 9 krunti – üks ärimaa sihtotstarbega krunt (POS
1), üks tee ja tänava maa sihtotstarbega krunt (POS 2), neli tootmismaa
ja ärimaa sihtotstarbega krunti (POS 3, POS 4, POS 5, POS 6), kaks too-
mismaa krunti (POS 7, POS 8), millest POS 7 võib alternatiivvariandi ra-
kendamisel määrata jäätmehoidla- ja tootmismaa sihtotstarbe
(50%/50%) ning üks maatulundusmaa sihtotstarbega krunt (POS 9).
POS 3, POS 4, POS 5 ja POS 6 kruntide hoonete suurim lubatud kõrgus
on 24 meetrit, hoonete suurim laubatud arv 3. POS 1 krundil on hoonete
suurim lubatud kõrgus 12 meetrit, hoonete suurim lubatud arv 2. Või-
malikud on ka alternatiivlahendused, mida on täpsemalt kirjeldatud de-
tailplaneeringu seletuskirjas. Planeeringualale on juurdepääs tagatud 2
Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa tee (katastritunnus 33701:002:0961) ko-
gujatee kaudu. Parkimine lahendatakse krundisiseselt. 

Kehtestatud detailplaneeringuga on võimalik tutvuda tööajal Kose
Vallavalitsuse majandusosakonnas (Hariduse tn 1, Kose alevik, II kor-
rus) või aadressil https://service.eomap.ee/kosevald/. Täiendav info:
Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Projekteerimistingimuste
avatud menetlus
Henri Roben esitas 21.07.2019 Kose Vallavalitsusele ehitisregistri
kaudu Kose-Uuemõisa alevikus, Karsti tn 22 (katastritunnus
33801:001:0623), pindala 3123 m2, sihtotstarve 100% elamumaa)
asuvale kinnistule projekteerimistingimuste taotluse nr
1811002/12437. Karsti tn 22 kinnistu omanik on Henri Roben ning
kinnistul kehtib Kose Vallavolikogu 21. august 2008 otsusega nr 169
kehtestatud Vanatoa I kinnistu detailplaneering. Ehitisregistri andmetel
kinnistul hooned ja rajatised puuduvad. Projekteerimistingimuste taot-
lusega soovitakse täpsustada Vanatoa I detailplaneeringus käsitletud
hoone kasutamise otstarvet Karsti tn 22 kinnistul (viie korteriga elamu
asemel ühe üksikelamu rajamine).

Projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek toimub 05.08 –
18.08.2019 Kose valla veebilehel. Avaliku väljapaneku ajal on huvita-
tud isikul ja isikul, kelle õigusi võib projekteerimistingimuste andmine
puudutada, õigus esitada eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid ja põh-
jendatud vastuväiteid aadressil vald@kose.ee. Kui avaliku väljapaneku
jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei laeku või on kõiki laekuvaid et-
tepanekuid võimalik arvestada, otsustatakse projekteerimistingimuste
andmine ilma avalikul istungil arutamiseta.

Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Ametlikud teated

Kose Vallavolikogu istung
29.07.2019 kell 17.00 
Istungit juhatas vallavolikogu esimees Uno Silberg.

Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed Ain Allas, Astrid Oja-
soon, Kalle Pormann, Ott Valdma, Ruttar Roht, Sander Prits, Eero Leed-
maa, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Janno Jõffert, Mirko Kiison, Siim Pohlak, And-
res Õis, Timo Nikitin.

Puudusid Aivar Pohlak, Alvar Kasera, Annely Tisler, Margit Mikk.
Hääletustulemustega 12 poolt, 0 vastu, 2 erapooletut võeti vastu Ko-

se Vallavolikogu otsus nr 163 Kose Vallavolikogu hariduskomisjoni kin-
nitamine.

Hariduskomisjoni liikmeteks kinnitati: Margit Mikk, Sigrid Kaju, Vello
Saliste, Elo Liina Kaivo, Timo Nikitin, Mirko Kiison, Tiina Steinberg.

Järgmine Kose Vallavolikogu istung toimub 22.08.2019.

Oli pime ja tormine öö...
 Tegelikult küll 2012. aasta
 rõõmsavärviline sügis, mis  oli
haaranud endasse enamiku
 progressiivsest inimkonnast. 

Tuulest kantud viisid
ehk kuidas kohtusid
Kortsutaltsutajad



VALLAELU 3KOSE TEATAJA AUGUST 2019

WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      KOSE VALLA AJALEHT

Kadri Põlm

Kunagise Habaja mõisa viinavabrikus valmivad nüüd
maitsvad veinid.

Avatud talude päeva raames sai tutvuda väikese
veinikoja loomeköögiga, samuti maja toodangut
maitsta ja kaasa osta.

Veinimaja perenaine Julia-Maria Linna on esimeselt
erialalt fotokunstnik ning parajasti oli üleval ka näitus

tema fotodest. Näituseruum isegi on eksootiline - ni-
melt on tegu nõukaaegse Habaja saunaga.

Mõnusas Viinavabriku välikohvikus pakkusid mett
ja vahaküünlaid ka Sütemäe talu mesinikud Aela kü-
last.

Anne-Mari Alver

Habajal sai 
vaadata fotonäitust

Näidend „Armastus on ajaviide” oli pühendatud legendaare Ravila mõi-
sahärra Peter August von Manteuffeli 250. sünniaastapäevale.

Manteuffeli vaimus toimus ka pargipidu, mida iseloomustasid mitmed
huvitavad õpitoad. 

Nii näiteks õpetas „Armastus on ajaviide” autor Loone Ots sonettide
kirjutamist ja andis ülevaates krahvihärra-aegsest eesti kirjandusest. 

„Hullu krahvi” eeskujul püüti valmistada lennumasinaid ning tuulelo-
hesid, ajastu hõngust lähtudes õpiti maalimist ja leivaküpsetamise kuns-
ti.

Manteuffeli mälestuse jäädvustamist toetati LEADER programmi va-
henditest.

Ravila Mõisa saalis saab vaadata ka puust valmistatud pitsude näitust.

Anne-Mari Alver

Ravilas peeti
„Krahvihärra
pargipidu”
20. juulil toimus Ravila Mõisas ja
mõisahoovis meeleolukas
 „Krahvihärra pargipidu”. 
Tegu oli mõttelise jätkuüritusega
mullusuvisele suvelavastusele
„Armastus on ajaviide”.

Anne-Mari Alver



Kodukohvikute traditsioon sai Eestis alguse Hiiumaalt ning selle „maa-
letoojaks” on legendaarne poetess Ave Alavainu.

Kose valda, nagu öeldud, jõudis see suurepärane suvenautimise viis
neli aastat tagasi. Esimene kodukohvikute päev peeti Orus ja selle ümb-
ruskonnas, teine Kõue piirkonna külades ja kolmas eelmisel aastal Ko-
sel.

Igal aastal kohvikutepäeval tundub siinkirjutajale, et enam paremini ei
saaks see päev õnnestuda. Ja – oh imet! – aasta hiljem on sama tunne.

Ardu Alevikuselts Mikk ja Krestina Valdma juhtimisel väärib kohviku-
tepäeva organiseerimise suure töö eest ohtraid kiidusõnu, tõdes õhtu-
ses sõnavõtus Kose Vallavalitsuse kultuurinõunik Margit Eerik, kes rõ-
hutas ka, et kiita ja tänada tuleb kõikide kohvikute tegijate töörühmade
kõiki liikmeid, sest selline ettevõtmine on mastaapne tiimitöö. Üksinda
pole võimalik head tulemust saavutada.

Ardu kodukohvikute päeva ettevalmistused algasid koosolekute ja
nõupidamistega juba veebruarikuus. Ühiselt loodi plaanid ning kui ilmad
soojaks läksid, siis meisterdati talgukorras ka sildid ja viidad. 

Stiilne sildimajandus väärib eraldi tähelepanu. Vähe sellest, et need
olid saanud väga ilusad, oli tee kõikidesse kohvikutesse väga kergelt lei-
tav ka kaugemalt tulijate jaoks.

Eelmiste kohvikupäevadega võrreldes oli sel aastal ka üks oluline uuen-
dus. Nimelt kohvikutepass, kuhu erinevatest templeid korjates sai osaleda
loteriis. Peaauhinnaks sõit Paunküla Heaolukeskuse ujuva saunaga! 

Ehkki valmis oldi ka vihmasabinateks, saatis kohvikutepäeva erk ja
mõnus päikesesära. Osalejaid jagus erinevate kohvikute andmetel tub-
listi üle kolmesaja. Päris paljud jõudsid läbi käia ka kõik kohvikud.

Ardu poes tegutses  "mitteametlik kohvik"
Kui Ardu keskusesse jõuda, püüdis esmalt pilku lilledega lauake poe ees.

Poes sees pakkus lahke perenaine kooke ja salatikorvikesi, tomateid
ja maitsevett sinna juurde lausa tasuta. Tomateid pidi kasvuhoones vo-
hama sedajagu, et ära süüa ei jõua ning nii võibki kohvikukülalisi nendega
tasuta rõõmustada. „Templit siit ei saa, aga tomatit küll,” kinnitas võõ-
rustaja.

Vaba päev, põhjendab mitteametliku kohviku müüjaproua, miks ta ot-
sustas koos oma lastega „vanema aja” suupisteid ja maiustusi valmistada
ning neid kohvikutepäevale müüma tulla. Proovitud „kirju koer” oli iga-
tahes väga õnnestunud!

Särasilmad üllatasid hõrgutiste kõrval 
ka viktoriiniga
Kohvik Särasilm Ardu keskel rõõmustas näljase ränduri pilku ja kõhtu nii
soolaste kui ka magusate suupistetega.

Kes oli arukas ja tundis kohalikku kanti, sai ka pisut raha kokku hoida
ning tasuta einet nautida – loosi teel tõmmatud viktoriiniküsimusele õi-
gesti vastamine tagas ühe maitsva kogemuse ilma rahata. Küsimused olid
üles ehitatud nii, et tunda tasus nii ajalugu kui ka kaasaega. Näiteks tulid
ridamisi küsimused, mis aastal toimus Kautla lahing ning mitu mitmekor-
ruselist kortermaja Ardus on.

Maitsva kraami leti kõrval oli ka piirkonnateemaliste raamatute ja bro-
šüüride lett, kus pakutava abil sai oma Ardu-alaseid teadmisi värkenda
või täiendada.

Vanaemade kohvikus sai pannkooke 
värske maapiimaga
Ardu keskuse teisel küljel ootasid kohvikupäevalisi tegusad vanaemad.
Koos just selliste toitudega, nagu pakuvad vanaemad parimates lasteraa-
matutes – soolased ja magusad pannkoogid erinevate täidiste ja moosi-
dega.

Kaasa sai osta kudumeid, heegeldusi, telgedel kootud vaipu ja maits-
vaid teesegusid.

Meeleolu lõi muusikamees elava muusikaga.

Leppiku kohvikus sai vahtramahla ja 
imelist maatoitu
Saarnakõrve külas asuv Leppiku kohvik on hea koht keset päeva aja ma-
havõtmiseks. Maitsev toit, mõnus sisustus ja lahke pererahvas suutsid
luua imelise meeleolu, kust oli tõeliselt kahju lahkuda.

Talu asub vahtrapuude all ning tänu sellele sai toidu juurde ka maitsvat

vahtramahla.
Menüüs olid imeliselt hea kodune suitsuliha, kodutehtud juuretisega

leib ja palju muud head ja paremat.
Leppiku kohvikus tundsid end väga hästi ka lapsed – ruumi on mõnu-

salt palju ning kiikuda sai ka.

Paunküla Heaolukeskus võlus kauni loodusega
Paunküla Heaolukeskuses tegutsev kohvik võlus võrratu asukohaga, ot-
se Paunküla veehoidla kõrval. Praegusel vesiroosisuvel imetlemist kui
palju!

Koogid olid maitsvad ning küüslauguleivad võtsid oma kanguses ah-
hetama. Kuna otse kohviku kõrval peeti ka ühe asutuse suvepäevi, oli
kohviku ümbrus autodest ja inimestest väga tulvil.

Paunküla Heaolukeskus oli ka kohvikupasside loosimise peaauhinna
väljapanija – selleks auhinnaks oli sõit ujuva parvsaunaga, mis sealsamas
kohviku lähedal järvekaldal ankrus seisis.

Laane talu kohvikus kostus kukelaulu
Kõrvenurga tublid toidu- ja käsitöömeistrid ühendasid jõud ja oskused
ühiseks kohvikuks.

Laane talus on mõnusalt palju ruumi, taamal askeldas kanakari, kes
end kohvikulistest põrmugi segada ei lasknud, aia peal ootasid imetlejaid
ja ostjaid linikud ja vaibad...

Toidud olid Laane talu kohvikus suurepärased, valmistatud kahe eri-
neva väga hea perenaise poolt. Sai suppi ja kiluleiba, imemaitsvaid kooke
ja mõnusat taimeteed.

Lapsi ootasud mängutelk ja näomaalingud. Muide, lapsi polnud kõr-
vale jäetud ka kohvikutööst - nooruke Agnes müüs uhkusega omakor-
jatud seeni ja isetehtud küpsetisi.

Rõõsa külas tegutses Pihlakamarja  Pitsakohvik
Ardu ümbrus on täis väga ilusaid kohti. Üheks neist Rõõsa küla, kus koh-
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Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Kose valla kohvikutepäev toi
3. augustil toimus Kose valla 4.
kodukohvikute päev, mida seekord
peeti Ardu alevikus ja selle
 ümbruse külades.

Kadri Põlm

Kadri Põlm

Kadri Põlm
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mus Ardus ja selle ümbruses
vikutepäeva puhul oli avatud pitsakohvik. Valikus olid juustu-, kebabi-,
kana- ja lõhepitsa. Lisaks valik võrratuid kooke, külm supp ja ülihea ko-
dune limonaad.

Kohviku perenaised rääkisid, et ettevalmistavad tööd algasid juba üle-
eelmisel päeval. Kõige töömahukamaks kokkamiseks kujunes Napoleo-
ni koogi valmistamine – ikkagi seitse kihti ülestikku!

Vaatamata pitsakohviku suurele populaarsusele – pitsameister hoiatas
kõiki, et pitsat tuleb umbes pool tundi oodata! – oli seal mõnusalt palju
ruumi nii lastele kui ka lemmikloomadele.

„Siin on nii mõnus, ootan hea meelega,” kommenteeris üks külasta-
jateks ja ostis ooteajaks suupisteid ja õunalimonaaldi.

Kõue Päästeseltsi  seljankakohvik 
pakkus ka päästeteadmisi
Kõue Päästeselts korraldas omanäolise ja huvitava kohvikuelamuse.
Tooni andsid punased päästeautod ja tuletõrjujate varustus. Kõigega võis
päästjate seltskonnas ka vahetult tutvust teha. Noori päästehuvilisi jagus
igasse avatud autosse.

Külalistele korraldati erinevaid võistlusi, näiteks täpsuse peale vee-
laskmine tuletõrjevoolikust, samuti said soovijad harjutada vahtkustuti
kasutamist.

Mõnus seljanka ja maitsvad vahvlid pälvisid sööjatelt palju kiidusõnu.

Üllatuse kohvik üllatas igal täistunnil
Üllatuse kohviku hing ja süda oli populaarne ansambel "Üllatus". Kohvik
oli avatud ühe ansambliliikme ruumikas ja ilusas koduaias, kus silma rõõ-
mustasid nii ilusad lillepeenrad kui ka marju täis sõstrapõõsad.

Mõnusate vanakooli-vahvlite, kookide ja muu suu(re)pärasega kaetud
lett mõjus nii, et järjekord selle juurest ei kadunud vist küll hetkekski.

Igal täistunnil korraldasid "Üllatuse" daamid külalistele muusikalise ül-
latuse laulude ja tantsudega. Laulud loositi välja soovikontserdina.

Kell 16 tehti veel üks üllatus – sünnipäevalaul väikesele külalisele, kel
kohvikutepäeval sünnipäev oli.

Päeva kohviku koogid olid nii head, 
et said ruttu otsa
Päeva kohvikusse sõitjaid tervitas kohvikutepäeva lõpupoole silt, et koh-
vik on küll kinni, aga templeid loosikupongile jagatakse ikka.

Tegelikult jagati veel muudki. Mõnusat olemist taluõues põlispuude all
näiteks. Ning kuna Päeva talu on kodukandis kuulus oma heade kurkide
ja kartulite poolest, sai kaasa osta neidki.

Pererahvas tunnistas, et kohvikutepäeva algul oli neil olnud plaan ka
külastajaid loendada, ent kohe algul tulid esimesed kümme külastajat
ning seejärel juba nii palju, et loendamiseks polnud enam aega.

Poki Veinitalu meeldis igas vanuses külalistele
Kui veinitalu kõlab esmapilgul paigana, mis on peamiselt mõeldud täis-
kasvanutele, siis Pokil oli mõeldud kõigile ning oodatud olid nii suured
kui ka väikesed.

Menüüs olid maitsvad soolased ja magusad toidud ning suurepärased
veinid nii degusteerimiseks, suure klaasiga joomiseks kui ka pudeliga
kaasa ostmiseks. Avar taluõu pakkus mitmeid mõnusaid istumiskohti
ning piisavalt võimalusi lastele nii mängudeks kui ka jooksmiseks.

Väga eriliseks istumiskohaks oli Poki Veinitalus suur vana veoauto, mil-
le kastis olid tugitoolid. Ja vahepeal läks veok koos tugitoolirahvaga liik-
vele ning tegi kõigi osalejate rõõmuks väikese tiiru ümbruskonnas.

Kuna veinitalu oli enamikest kohvikutest kauem lahti, jagus külastajate
suminat tükiks ajaks.

Kohvikutepäev lõppes Murumuna kohvikus
Kui Ardu piirkonna eriilmelised kohvikud läbi käidud said, avas uksed
kohvik Murumuna.

Selle pererahvas Krestina ja Mikk Valdma olid üksiti ka kogu meele-
oluka kohvikutepäeva korraldajad.

Murumuna puhul võlusid nii head toidud kui ka väga leidlik aiapinna
jaotus, mille tulemusena tekkis tõeliselt maaliline õuekohviku õhkkond,
kuhu ca 500 külalist ära mahtusid.

Kose abivallavanem Kadri Tiis ja kultuurinõunik Margit Eerik tänasid
kõiki, kes olid kohvikute korraldamisega tegevuses olnud ning andsid üle
vallapoolsed kingid kõigi kohvikute juhtidele.

Heade mõtete jahvatamise kohviveski liikus edasi Kose-Uuemõisasse
– just seal avavad järgmise aasta ühepäevakohvikud oma õueväravad.

Kontserdi soojendajatena astusid üles Ardu Kooli tantsijad Riina Ridala
juhendamisel. Õhtu kauniks jätkuks andsid hinge puudutava kontserdi
Jaan Sööt ja Tõnu Timm.

Ilus kokkuvõttev lause kõlas kontserdi algul ühelt perekonnalt – et rei-
se ja muud eluks olulist tuleb planeerida nii, et Kose valla kodukohvikute
päeva ajal kindlasti Eestis saaks olla. 

Anne-Mari Alver

Maarja Udde

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver

Anne-Mari Alver
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1. juulil läbis
juubelilaulupeo
tule teekond 
ka Kose valda

Tule järgi sõideti Ave ja Veiko
Kooskora lillekaunistustega kau-
nistatud UNIC traktoriga, millel
istusid vallavanem Merle Pussak ja
kultuurinõunik Margit Eerik. Trak-
torijuht oi riietunud valgesse üli-
konda. Lisaks sõitis Rein Naela va-
na kastiauto kastis kaasa ka Kose
pasunakoor.

Kose valla lauljate-tantsijate
poolt tervitati tuld Viskla kiiklas,
„heade soovide tuld“ anti käest-
kätte pikas inimketis. Tervitussõ-
nad Viskla küla poolt lausus Ruth
Aguraiuja. 

Kose valla kooride esituses kõ-
lasid kiigelaulud, vahepalaks män-
gis vahva pillitrio. Memmede
tantsurühmad tantsisid „Kungla
rahvast“ Kose pasunakoori pilli-
mängu saatel, rahvas laulis tutta-
vat rahvalikku laulu kaasa- oli
imeline hetk!

Laulud lauldud, pillilood kuula-
tud ja laulupeo tuli saadeti uuesti
teele Raasiku valla poole. Vallava-
nem läitis laulupeo tuleleegist
küünla, mis jäi soojendama Kose
valla rahva südameid ning läitis lau-
luleegi kõigi lauljate südames!

Aitäh kõigile, kes tulid laulupeo
tuld tervitama, tuli sai väärikalt vas-
tu võetud ja edasi saadetud!

Erilised tänud meeldiva koos-
töö eest sündmuse läbiviimisel –
Kaili Pern, Teele Utt, Ave ja Veiko
Kooskora, Viskla Külakeskus, Rein

Nael, Andres Õis, Janno Lauring-
son pojaga, Olev Roosa, Heli
Sepp, Malle Lambasaar, Laine Ko-
ronen, Leida Tiis, Tiina Steinberg,
Maarika Tuttelberg ning kõik osa-

lenud lauljad, tantsijad ja pilli -
mängijad!
Margit Eerik
Pildid: Kadri Põlm, 
Margit Eerik, Angela Kilk

Päikseline päev
algas tule vastu
võtmisega Anija
vallalt, tsere-
moonia toimus
Alavere rahva-
maja juures. 

Laul ja tants on meile alati omased ol-
nud ja laulu- ning tantsupidudel oleme
seda ka kõigiga jaganud. Ka meie olime
osa sellest suurest meeliülendavast
peost.

Kose kultuurikollektiivid, lauljad ja tantsijad on oluline
osa ka meie laulu- ja tantsupidude ühistest mustritest
– ikka ja jälle on põhjust rõõmustada, kui palju meie
hulgas on andekaid ja töökaid inimesi.

Kose vallast osales kokku 410 tantsijat, lauljat ja
pillimängijat. Me saime taaskord kinnitust sellele, et
Kose vald on suurepärane kant, kus elavad nii tublid
ja suurepärased inimesed. Tänan südamega tehtud
töö eest ja tunnen uhkust meie valla inimeste üle!

Laulu- ja tantsupidu ei ole lihtsalt üks tavaline kont-
sert. See on lauljate, tantsijate, pillimängijate ja rahva
pidu, mille kaudu ühtekuuluvustunnet tugevdada. Sel-
les on alati olnud vabadusepüüe. See oli nagu sala-
keel, mis sellal, kui otse öelda ei tohtinud, ütles oma
sõnumi läbi muusika ja tantsukujundite. See on süm-
bol, mida teab kogu maailm ja mis on omane ainult
Eestile.

Tuhat tänu teile, et tõite meie ellu päikesepaistet:
• KOSE GÜMNAASIUMI MUDILASKOOR, dirigent

Anne Kruuse
• KOSE GÜMNAASIUMI POISTEKOOR, dirigendid

Heli Sepp ja Anneli Veinberg
• KOSE GÜMNAASIUMI TÜTARLASTEKOOR, diri-

gendid Heli Sepp ja Anneli Veinberg
• KOSE KAMMERKOOR, dirigent Heli Sepp
• KOSE NOORTEKOOR, dirigendid Heli Sepp ja An-

neli Veinberg
• KOSE PASUNAKOOR, dirigendid Olev Roosa ja

Kaili Pern
• KOSE VALLA NAISKOOR KRÕÕT, dirigent Tiina

Steinberg
• KOSE-UUEMÕISA LASTEAED-KOOLI MUDILAS-

KOOR, dirigent Kaili Pern
• KUIVAJÕE MEESKOOR, dirigent Sandra Nikitin

• NAISKOOR MEELIKA, dirigent Teele Utt
• KOSE GÜMNAASIUMI 6.-8. KLASSI TANTSU-

RÜHM, juhendaja Ave Altmets
• KOSE NAISRAHVATANTSURÜHM KIRILIND, ju-

hendaja Kadri Tiis
• KOSE-UUEMÕISA 2.-3. KLASSI RÜHM, juhen-

daja Ave Altmets
• KUIVAJÕE NAISRÜHM, juhendaja Maarika Tuttel-

berg
• ORU NAISRAHVATANTSURÜHM, juhendaja

Maarika Tuttelberg
• ORU SEGARAHVATANTSURÜHM, juhendaja

Maarika Tuttelberg
• SEGARÜHM KAPAK, juhendaja Kadri Tiis
• SEGARÜHM KAPAK II, juhendaja Kadri Tiis
• KOSE MUUSIKAKOOLI AKORDIONISTID, juhen-

daja Karin Sarapuu
• VIIULIANSAMBEL PILLIPIIGAD, juhendajad Juta

Helilaid, Angelika Kadarik, Glaire Helilaid-Ruben, Ella
Maidre

Tuhat tänu ka lasterühmade saatjatele! Tänu teie heale
tööle on kõik väikesed lauljad, tantsijad ja pillimängi-
jad hästi hoitud ja õnnelikena kodus tagasi.

Kose Vallavalitsuse nimel vallavanem 
Merle Pussak

Tuhat tänu Sulle, hea laulja,
tantsija ja pillimängija!



Seadsime meiegi 23. juulil 2019 bus-
sirattad sinna kanti. Giidiks ikka
meie vana hea tuttav Arne Timm. 

Kuigi tee viis meid teise maa-
konda, ei pannud me vestlushoos
tähelegi, kui olime Kadrinas. Peagi
seisime ringis ümber giidi, vaada-
tes samal ajal aupaklikult Emakee-
le Ausammast. Selle aabitsakukke
stiliseeritud pead kujutaval rahnul
oli kiri: „Sõna seob” Kuulsime lu-
gusid väärikatest tegelastest, kes
seisid eesti keele püsimajäämise
eest. Kõik nad olid meie rahvale
tuntud inimesed. Monument sün-
dis Rein Siku eestvedamisel ja an-
netustest kogutud rahaga. Sam-
mas avati 21.05. 1994. aastal. 

Uuesti ratastele ja peagi jõudsi-
me Kadrina kiriku juurde. Meid
võttis vastu kiriku organist Külli
Erikson, kes on ka kunstiteadust
õppinud. Meie kirikusse sisenedes
mängis ta ühe fragmendi koraalist.
Sel ajal tutvusime pühakoja sisus-
tusega. Vaadata oli palju: seina-
maalid, kõrged võlvid, vitraaž -
aknad ja 1490. aastal Saksamaalt
toodud peaaegu elusuurune Kris-
tuse figuuriga saarepuust krutsi-
fiks. Kirikus olev praegune orel on
ostetud 1895. aastal Peterburist. 

Palju vaatamisväärset
Peagi saime põhjaliku ülevaate

kiriku ajaloost ja tänapäevast: 15.
sajandi keskpaigas valminud püha-
koda kandis algselt nime Tristfer

(1595); praeguse nime andis küla-
le ja kirikule Püha Katariina ( Kadri
= Kadrina). Veel saime lähemalt
tutvuda oreliviledega, mille lühen-
datud osasid saime katsuda ja pu-
huda. Siis saime meiegi oma küsi-
mustega sõna. 

Üks tähelepanelik meesterah-
vas juhtis giidi tähelepanu kõrgelt
alla rippuvale esemele. Sellelgi on
oma kindel otstarve ja muide väga
teaduslik. Nimetatakse Foucault´i
pendliks. Seda kasutatakse maa
pöörlemise demonstreerimiseks.
Esmakordselt esitleti pendlit
1851. aastal. Tänapäeval on pen-
del populaarne teadusmuuseumi-
des ja ülikoolides.

Kadrina kirikuaias paikneb ka ai-
nulaadse välimusega Vabadussõja
mälestuskalju, mis avati 1926. aas-
tal I maailmasõjas ja Vabadussõjas
langenud Kadrina kihelkonna
meestele. Mälestussammas kuju-
tab endast raudkividest laotud kal-
jut, millel on mitu tahku ja on kau-
nistatud piastritega. Kahel neist on
nimed hukkunute ja haavatutega;
mujal tsitaadid Kreutzwaldi (kes
on ka Kadrinast pärit) „Kalevipo-
jast”, katked jumalasõnast ja Ees-
timaad ülistavad laused. 

Maakonnapealinn 
Rakvere
Ikka veel nähtu lummuses, sõitsi-
me Lääne-Virumaa pealinna Rak-
verre, kus oli plaanis aega viita Val-

limäel ordulinnuses. 13. sajandil
asus selle koha peal Tarvanpää
muinaslinnus. Edaspidi ehitati selle
ümber kivist müür ning rajati bas-
tione ja muid kaitseobjekte. Prae-
gu asub seal SA Virumaa Muuseu-
mi filiaal. 

Saabudes sattusime justkui
keskaega – tolleaegne miljöö ja
personal oli riietunud tollele ajas-
tule vastavalt. Linnuses toimuvad
erinevad eeskavad, millest meiegi
osa saime. Tegevusi on lastele ja
täiskasvanuile (ratsutamine tõeli-
sel ja puuhobusel, nooleviskami-
ne, töötoad jne). Tegemist on
teemapargiga: ajalootuba, piina-
kamber, põrgu, surmatuba, bas-
tionid; ühes töökojas nägime, kui-
das püssirohtu valmistati. Ring-

käigu ajal saime teada praeguseks
väga kummalistest kommetest ja
traditsioonidest. Nägime ka
keskaja sõjameeste paraadi ja ka-
hurist tulistamist. Meile hakkas
silma üks kahe meetri pikkune
Kristuse välimusega vaikne noor
mees, kes pidevalt kõndis meie
kannul. Hiljem selgus, et tegemist
oli tudengist tulevase hispaania-
portugali grupigiidiga. Poiss liht-
salt õppis ametit. 

Ordulinnusest mõnisada meet-
rit eemal künka peal asub teine
Rakvere vaatamisväärsus – Tarvas.
Tauno Kangro skulptuur, mis avati
15.06.2002. aastal. Kuju on 7,5m
pikk, 3,5m kõrge (alusega 5m),
sarvede vahe 3,4m ja kaalub
7000kg. Peale uudistamist ja ühis-
pildi tegemist suundusime bussi
peale. Kui Vallimäele tõusime
mööda kõrget ja käänulist treppi,
siis osa reisijatest otsustas minna
tagasi ringiga.

Jalad väsimusest tudisemas ja
pea muljetest sumisemas, jõudsi-
me peagi linna kohvikusse. Siin sai-
me lõpuks lõõgastuda ja keha kin-
nitada.

Mõdriku mõisasüdames
Siis jälle ratastel, mis veeresid
Vooremaa künklikel maastikutee-
del. Kuni jõudsime Mõdrikule, ot-
se mõisasüdamesse. Kaunilt ku-
jundatud pargi ja tiikidega ümbrit-
setud mõisahoones paikneb prae-
gu Lääne-Viru Rakenduskõrgkool.
Tegelikult meelitas meid siia mõi-
sapargis olev objekt – Täkusam-
mas, mis avati 19. sajandi I poolel
mõisahärra F. K. von Kaulbarsi mä-
lestuseks. Tema hukkumise kohta
on liikvel mitu legendi, kuid kind-
lalt midagi teada ei ole. Väljal, kus
sammas paikneb, kasvab iidne
tamm. Aino, kes on Mõdriku kooli
vilistlane, mõõtis kaasavõetud
mõõdulindiga tamme ümbermõõ-
du ära – saime 3.50 meetrit.

Peagi mõõtsid bussirattad
künklikke külateid, kuni jõudsime
tee ääres künka otsas paiknevale
omapärase rahakujulise objekti
juurde. Tegemist oli kohalike huu-
morimeelega inimeste väljamõel-
disega „Aasuvälja Võlumäe Tobe-
dus”. Kujutab ta endast monu-
menti, millele on kirjutatud: „Eesti
Raha Riik. Tobedus. ” Märgist taga-
pool on tekstid, mille olemust tuli
igaühel ise ära mõistatada. Monu-
menti pidevalt täiustatakse. Mo-
nument püstitati 2003. aastal, kui
oldi rahulolematud tolleaegse elu-
korraldusega. 

Külaskäik ürditallu
Lõpuks algas kodutee. Märkama-
tult jõudsime Järvamaale, Karinu
külla, kus asub Kubja Ürditalu. Ta-
lu asutas botaaniku haridusega
Rein Sander. Esimesed teesegud
pandi müügile 1988. aasta sügisel.
Kubja Ürditalu on Eesti suurim ja
vanim teesegude tootja, kes teeb
ka koostööd Maaülikooliga. Talu
tutvustas praegune peremees A.
Sander, kes näitas meile ürdipõlde,
kuivateid ja muid tootmishooneid.
Pärast istusime mõnusas varjualu-
ses ning maitsesime küpsiseid ja
turgutasime end jaheda joogiga.
Samas asuvas poest oli võimalik
kaasa osta erinevaid teesegusid. 

Väsinuna, kuid rahulolevana
jõudsime lõpuks koju. 

Ireene Tsirel
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Ardu eakate suvine reis

14. juulil sõitis bussitäis Kose rah-
vast Tallinna  Merepäevadele, kus
giid tutvustas Meremuuseumi kõi-
ge atraktiivsemat osa – Lennusa-
damat.

Raudbetoonkoorikust vesilen-
nukite angaari rajas Peeter Suur
veidi enam kui sajand tagasi. 

Eesti Meremuuseum alustas
lennusadama territooriumil töid
2007. aastal ja 2012. mais avas me-
remuuseum vesilennukite angaa-
ris muuseumi, mille suurus on üle
5000 ruutmeetri.

Et vanasse lennuangaari on raja-
tud nii huvitav ja pilkupüüdev
muuseum, on tõeline inseneride ja
merendusspetside ühistöö, mis
pakub põnevaid üritusi ja näitusi.

Püsinäitus "Meretäis põnevust"
on kolmetasandiline – veealune,
veepealne ja vee kohal asuv maa-
ilm. See on tõepoolest huvitav nii
suurtele kui väikestele. Väljapane-
kute hulgas on allveelaev "Lembit",
vesilennuk Sort 184 ja üks vani-
maid laevavrakke – Maasilinna
laev. Saab näha ka meremiine ja
jääpurjekaid. Eri tasandeid ühen-
davad kõrged kaarsillad.

Välisalal saime külastada aurik-
jäämurdjat Suur Tõll.

Kogu selle huvitava ekskursiooni
sponsoriks oli MTÜ Kotzebue, mil-
le juhatuse liikmed Oleg Tesla ja
Aleksandr Apolinsky andsid välja
raamatu Otto von Kotzebue elust ja
kuulsatest ümbermaailmareisidest.

Pärast muuseumiekskursiooni
ja lõunasööki sõitsime hotelli "Eu-
roopa", kus konverentsisaalis oli
kümmekond suurt ümmargust
lauda. Iga laua ümber paluti meil is-
tuda nii, et oleks viis eesti ja viis ve-
ne keele rääkijat. Selgus, et pro-
jektiga oli ühinenud ka Narva ja Sil-
lamäe inimesed Irene Käosaare
Migratsiooni Sihtasutusest. 

Laudkonnad valisid endale nime,
tutvusid omavahel ja siis algas vikto-
riin Otto von Kotzebue elust. Vikto-
riin oli õpetlik, sest vastused anti
laudkondade poolt valjusti. Täienda-
valt näidati lisamaterjale, mis lisaks
välja jagatud brošüüridele pakkusid
lisainformatsiooni.

Lõpp-kokkuvõttes ei selgitatud
viktoriini võitjaid, vaid võitis ühine
üritus, võitis sõprus.

Ja kindlasti sai meile tuttavamaks

Kose kirikuaeda maetud meresõitja
Otto von Kotzebue, kes sündis
1788. aasta 30. detsembril Revalis ja
osales juba 15aastaselt jungana
Adam von Krusensterni juhtimisel
toimunud ümbermaailmareisil.

1815. aastal alanud kolmeaas-
tast ekspeditsiooni prikil "Rjurik"
juhtis juba Kotzebue. Ta avastas
mitusada saart Vaikses ookeanis,
ja Loodeväila, tegi Alaska põhja-
ranniku detailse kirjelduse.

1823 – 1826. a. toimus kolmas
ümbermaailmreis fregatil "Predpri-
jatie", kus uuriti Kamtšatka ja Põhja
-Ameerika Vene kolooniaid ja Be-
ringi väina. Kotzebue suri 1846.
aastal. Viimased eluaastad veetis ta
1832. aastal ostetud Triigi mõisas.

Tahame tänada MTÜ Kotzebue
asutajaliikmeid Oleg Teslat ja Alek-
sandr Apolinskyt, kes koostasid
huvitava infokogu, võtsid ühen-
dust Jelena Münteriga, kes koos
Malle Lambasaare ja Anne Jeedase
ja Valve Nõmmega organiseerisid-
ki selle toreda päeva. Aitäh kõigi
eakate osalejate poolt!

Helina Alver

Kose eakad tutvusid 
Otto von Kotzebue eluga

„Virumaa on Eesti kontsentraat,
mis võetud nii põlisrahva higi ja
verega kui ka külaliste kirglikku-
sega...” 

Rein Sikk „Minu Virumaa” 



21. juulil toimus Kose lauluväljakul 29.
korda  iga-aastane ingerisoomlaste lau-
lu-ja tantsupidu, mis algas piduliku ju-
malateenistusega Kose kirkus.

Pidu on tänaseks ajalugu, ent inger-
laste lugudest on võimalik osa saada
kahe kauni ja puudutava näituse kaudu
–„Ingerisoomlaste 100 aastat“ ja „In-
gerimaa pühapaigad A.D. 2016“

Näitused on Kose kirikus avatud ku-
ni 1. septembrini (laupäeval kell 11-17,
pühapäeval kell 12-17, teistel aegadel
on külastused võimalikud erikokkulep-
pel, palume helistada tel 5530399).

Fotonäitus „Ingerisoomlas-
te 100 aastat - valgus ja
varjud“

Näituse koostaja on Taisto-Kalevi
Raudalainen. Väljapanek on koostatud

põhiliselt koduste fotoalbumide foto-
dest, mis jutustavad ingerisoomlaste
keerukat saatust umbes saja aasta väl-
tel. Fotode valikukriteerumiks oli jär-
gida lineaarset ajalookulgu kümnendist
kümnendisse saja aasta jooksul; lähtu-
da ennekõike ajaloo kogeja enda vaa-
tepunktist, n-ö rohujuuretasandilt.

Perealbumite fotod annavad selleks
suurepärase võimaluse. Neid võiks
võtta kui ühe rahvarühma enda vaate-
punktist esitatud rahvapärast krooni-
kat.

Enamikku ingerisoomlasi tabas
enam-vähem sarnane saatus, mis pais-
kas nad laiali endise nõukogude impee-
riumi aladele, lisaks ka Soome, Rootsi
jm. Tüüpiliste elukäikude kõrval esines
muidugi ka erandlikke, mis hästi kor-
rastatud perealbumite lehekülgedel

saavad tõelisteks väärtusteks.
Näitusest lineaarse ajalise terviku

loomine osutus küllalt raskeks ülesan-
deks, sest ingerisoomlastel pole nii
mõnestki ajalooepisoodist säilinud
mitte ühtki fotot. Neil puhkudel pidi
pöörduma arhiividesse. Kasutatud on
Soome Muuseumiameti ja Soome Kir-
janduse Seltsi materjale.

Lünkade täitmiseks ja ladusama vi-
suaalse jutustuse saavutamiseks on iga-
le paanile mahutatud entsüklopeedili-
ses võtmes kokkuvõttev tekst kõne-
aluse kümnendi või ajalooepisoodi
kohta.

Tegijad ja toetajad
Näitus sündis tihedas koostöös foto-
kunstnik Herkki Erich Merilaga, kes lõi
vajaliku tasakaalu ajastuomase pildi -

esteetika, fotode perekonnaloolise si-
su ning üldise ajalooprotsessi vahel.

Näitus on saanud rahalist tuge Soo-
me riigikantseleilt Soome 100 program-
mi raames. See on olnud eksponeeritud
Tartu Tampere Majas, Rootsi-Mihkli ki-
rikus Tallinnas, samuti Haapsalu ja Pär-
nu keskraamatukogudes ning Pärnu
Täiskasvanute Gümnaasiumis.

Näituse „Ingerimaa pühapaigad
A.D. 2016“ fototde autor on Maie Oja-
maa. Fotonäitus on valminud kingitu-
sena Soome Vabariigi 100. ja Eesti Va-
bariigi 100. aastapäevaks.

Fotodel on endise Ingerimaa püha-
paigad: kirikud ja unustatud kalmistud,
õigemini see, mis nendest veel aastal
2016 alles oli.

Kerstin Kask
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Kose kiriku tornis on kaks näitust 

2 9oI

11.00 Jumalateenistus

12.15 Vello Saliste fotonäituse

“Kose kihelkonna loodus” avamine Kiriku tornis

19.00 Ansambli “Kortsutaltsutajad” kontsert “Tuulest kantud viisid”

kirikus.
Avatud kirikumõisa kohvik

18.00 Kose raamatukogus

konverents „Reformatsioon, keel, Piibel“

Ettekanded: “Pühakiri rahvuskeeltes - reformatsiooni vili?” Jaan Bärenson, ajaloolane

“Keelest ja Piiblist” Mart Rannut, keeleteadlane

Eesti Piibliseltsi näituse “Pühakiri - käsikirjast emakeelse Piiblini” avamine

21.00 TAKK kunstikeskuses (Tammiku mõisas) Tartu Ülikooli Tartu observatooriumi

vanemteaduri Laurits Leedjärve loeng “Vaadates taevasse...” ja tähevaatlus.

PÜHAPÄEV 18.08.

ESMASPÄEV 19.08.

16.00 XX ajalooliste klahvpillide, ansambli- ja orkestrimuusika

suvelaagrist osavõtjate kontsert “Palju õnne kõigile!” kirikus

21.00 Vabaõhukino noortelaval “Johannes Pääsukese tõeline elu”
LAUPÄEV 17.08.

10.00 Mälestushetk ja pärgade asetamine vabadussambale Kose kalmistul

11.00 Eesti iseseisvuse taastamise päeva ja Kotzebue kabeli roosakna taastamise

tänujumalateenistus Kose kirikus, kaasa teenib Kose Kiriku Pasunakoor.

Lippude õnnistamine (võimalus tuua oma maja lipp õnnistamisele) Kohvilaud

19. 00 Kontsert “Õhtulaul. Lüürilised hetked tšello ja harfidega”.  Kai Visnapuu (keskaja harf, böömi harf, kontsertharf),

Lembi Mets (tšello) ja Marit Selberg (viiul). Piletid 8/6 eurot

19.00 Ringkäik Arnold Rässa radadel Ly Renteli ja

Marju Vergi juhtimisel. Algus pastoraadi eest

20.30 Loeng “Kose kihelkond vanadel piltidel” Marju Verk. Avatud kirikumõisa kohvik

TEISIPÄEV 20.08.

KOLMAPÄEV 21.08.
19.00 Kohvikuõhtu palverännu teemadel

Oru mõisas. Kohvik avatakse kell 18.00

NELJAPÄEV 22.08.
18.00 Laulu- ja tantsupeo näituse avamine

Kose koduloomuuseumis

19.00 Eesti Kunstiakadeemia õppejõu

Eve Koha loeng “Ajaloolistest kirikuvitraažidest  Eestis” pastoraadis

Avatud kirikumõisa kohvik

21.30 Küünalde süütamine kirikumäe jalamil

22.00 Palvus Taizè lauludega kirikus

REEDE 23.08.
AJALOO PÄEV JA KIRIKUÖÖ

12.00-18.00 Laulu- ja tantsupeo näitus

Kose koduloomuuseumis

Leivapäev kirikumõisas ja kirikus:

10.00 Hommikupalvus kirikus

10.30-13.00 Tegevused lastele kirikukass Halleluuja juhtimisel:

kiriku ja tornikukega tutvumine, mängud ja meisterdamine. Algus kiriku ees.

10.30, 15.00 Oreliveerandtund

11.00 Töötuba “Inimene ei ela üksnes leivast –

kirikulaul kui hingetoit" - Eerik Jõks

12.00 Keskpäevapalvus

12.45 Jätkub töötuba “Inimene ei ela üksnes leivast –

kirikulaul kui hingetoit"

13.45 Piiblitund “Meie igapäevast leiba …” Kerstin Kask

15.00 “Leiva küpsetamise töötuba” Annely Tisleri

juhendamisel

17.00 Kellaviietee folklorist Marju Kõivupuuga

“Nõmbra valgus”. Film ja muusika, 15 valgusinstallatsiooni.

(eelregistreerimine lillekatrin@hot.ee või

56603455) pastoraadis

Pilet 15/ 10 eurot (õpilane,pensionär, Anija ja Kose valla elanik),

perepilet 25 eurot (2 täiskasvanut ja 2 last), koolieeelikud tasuta

“Leivaga seotud traditsioonid ja pärimus Eesti rahvakultuuris”

Leivakonkursi “Kihelkonna leib”

tulemuste väljakuulutamine.

19.00 - 02.00 Nõmbra karjamõisa varemetes valgusfestival

LAUPÄEV 24.08.

11.00 Kuld-ja hõbeleeripüha jumalateenistus kirikus.

Jutlustab õp Randar Tasmuth.

Kaasa teenivad: Kai Visnapuu (harf), Lembi Mets tšello

19.00 DANIEL LEVI kontsert kirikus. Pilet 10/8 eurot

PÜHAPÄEV 25.08.

08.08.2019 10:00 - 21:00 Võistlus
09.08.2019 10:00 - 18:00 Treening
13.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
14.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
15.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
16.08.2019 10:00 - 18:00 Treening
17.08.2019 09:00 - 21:00 Võistlus
18.08.2019 09:00 - 21:00 Võistlus
21.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
22.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
23.08.2019 10:00 - 18:00 Treening

24.08.2019 09:00 - 21:00 Välisvõistlus
25.08.2019 09:00 – 21:00 Välisvõistlus
28.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
29.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
30.08.2019 10:00 - 20:00 Treening
03.09.2019 10:00 - 20:00 Treening
04.09.2019 10:00 - 20:00 Treening
05.09.2019 10:00 - 20:00 Treening

Toomas Kutsar 
5018294 
kutsar.toomas@gmail.com 

Tennisesündmused
 Kose vallas
13. juulil toimusid Kõue Tenniseklubis paaris-
mängu (igamehe paarismängu põhimõttel)
võistlused.
Ilm oli ilus ja mängud olid pikad ja tasavägised.
1. koha saavutasid Vevo Pikkoja Alvar Kasera
2. koht Ermo Nettan Joe Tamme
3. koht Jarmo Järvelaid Raivo Remmelgas
3. augustil toimusid Kose Tenniseklubis ava-
võistlused.
10. augustil toimuvad Kose Tenniseklubis
avavõistlused.

Kõue Tenniseklubi MTÜ

Kose Laskespordi klubi treeningud
ja võistlused Kose-Ristil

15.08 Kõue mõisa suvelava kl. 19.00
Pi l e t i d  Pi l e t i l e v i s ,  Pi l e t i m a a i l m a s 
j a  ko h a p e a l.

Onu 
Heinarina

laval

INDREK 
TAALMAA



Anname teada, et Eesti Õigusbüroo
koostöös justiitsministeeriumiga pakub
tasuta ning soodustingimustel õigusabi
Eestis elavatele inimestele. 

Teid abistavad 43 juristi üle Eesti, kelle
keskmine tööstaaž on 17 aastat ning nad
kõik omavad õigusteaduse magistrikraadi.

Nõustatakse nii kohtumisel kui ka
veebis.
Kokku on Eesti Õigusbürool üle Eesti 15
kontorit:

Tallinnas, Endla 15
Tartus, Riia tn 15
Narvas, Tallinna mnt 8-1
Pärnus, Rüütli 23
Rakveres, Pikk 32
Viljandis, Vabaduse plats 4
Võrus, Vabaduse 13
Jõgeval, Suur tn 3
Kuressaares, Lossi 1
Paides, Aiavilja 13
Valgas, Kesk tn 12
Jõhvis, Keskväljak 1
Haapsalus, Posti 26
Kärdlas, Leigri väljak 5
Põlvas, Võru tn 18

Selle projekti raames on kahe aasta jook-
sul tasuta ning soodustingimustel õigus-
abi jagatud juba 18 500 inimesele, kuid
palju on veel kindlasti neid, kes seda abi
vajaksid.

Milliste muredega juristi juurde
pöördutakse?

Inimeste pöördumised on seni olnud
seotud peamiselt võla- ja perekonnaõi-
gusega: vaidlused laenuandjate, pankade

ja inkassofirmadega ning elatise, lapse
hoolduse ja vara jagamise probleemid.
Samuti on juristid andnud inimestele nõu
ka vaidlustes tööandjaga, pärimisasjades,
naabrite- ja korteriühistu liikmete vahe-
listes vaidlustes ning suhtluses kohalike
omavalitsuste ja ametiasutustega.

Tasuta ning soodustingimustel 
õigusnõu saamiseks tuleb:

1) sõlmida kliendileping ning tasuda 5
eurot lepingutasu (kehtib terve kalend-
riaasta, see tähendab, et kalendriaasta
jooksul uuesti nõustamisele minnes
enam lepingutasu tasuma ei pea), alaea-
lised on lepingutasust vabastatud. 2)
eelnevalt broneerida aeg kas internetis
aadressil www.juristaitab.ee või telefo-
nile 6 880 400 helistades Seejärel on ini-
mesel õigus saada juriidilist abi kokku

15 tundi ühe kalendriaasta kohta, mil-
lest:

* 2 esimest tundi on kliendile tasuta
(riik hüvitab 40 eurot tunnis)

* 3 järgmise tunni eest tuleb kliendil
tasuda 20 eurot tunnis (riik hüvitab üle-
jäänud 20 eurot tunnis)

*10 järgmise tunni eest tuleb kliendil
tasuda 40 eurot tunnis

Võrdlusena – Eesti keskmine õigus-
nõustamise tunnitasu on 120 eurot +
käibemaks.

Eesti Õigusbüroo senise praktika järgi
jääb keskmine õigusnõustamise aeg alla
kahe tunni ning see näitab, et esimeste
tasuta tundidega leiavad lihtsamad ning
tüüpilisemad juhtumid lahenduse.

Lisainfo aadressil www.juristaitab.ee,
helistades telefonile 6 880 400 või kirju-
tade abi@juristaitab.ee.
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Võimalus saada tasuta ning
soodustingimustel õigusabi
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Anne-Mari Alver

Postkast on midagi sellist, mis pü-
sib aastaid või aastakümneid. Siiski
tuleks aeg-ajalt jälgida, kas post-
kast suudab „teenindada“ praegu-
seid hoopis mahukamaid saadetisi. 

Eestis on ligikaudu 600 000 post-
kasti, millest kõik ei vasta nõuetele
ning mis teevad kirjakandja töö ras-
keks, kui mitte võimatuks.

Korrektsed postkastid teevad
kirjakandjate töö lihtsamaks ja aita-
vad tellitud saadetistel Sinu post-
kasti kiiremini jõuda. Postkastidele
kehtestatud minimaalsed mõõt-
med on 25x35x6 cm, kuid soovi-
tuslik on kasutada märgatavalt suu-
rema mahutavusega postkaste.
Postkasti postitamiseks ette näh-
tud ava minimaalsed mõõtmed on
2x23 cm. Lisaks võiks postkast olla
pealt täidetav, et vältida saadetise
kokku murdmist ja lukustatav, et
tagada saadetise turvalist säilimist.

Mida jälgida paigaldamisel
Postkasti paigaldamisel jälgi, et
postkastile oleks tagatud aasta-
ringne ligipääs ja et tee postkastini
ning postkasti alune oleks vaba ta-
kistustest (lumi, jää, jalgrattad, lap-
sevankrid, suusad jne). Postkast
peab tagama saadetiste kaitstuse
ilmastikuolude eest ilma ligipääsu
piiramata. Kindlasti peab postkast
olema juurdepääsetav hoolimata
kellaajast, et võimaldada postikul-

leril osutada varajast lehekannet.
Oluline on ka, et postkast oleks

korralikult tähistatud, sest tähista-
mata postkast teeb keeruliseks
kirjakandja töö ning oodatud saa-
detised ei pruugi kohale jõuda. Ju-
riidilise isiku postkastile peab ole-
ma märgitud ka ettevõtte nimi/ni-
med, et kindlustada posti toomine
neile ettevõtetele, kes postkasti
kasutavad.

Kortermajades paigaldatakse
postkast kortermaja välisukse va-
hetusse lähedusse. Näiteks saab
kasutada välisukse sisse paigalda-
tavaid postkaste, et tagada ligipääs
ilma välisust avamata. Juhul, kui
postkastid on paigaldatud trepi-
kotta võiks kasutada universaalvõ-
tit, mis tagab kogu maja trepikoda-
de ligipääsetavuse ühe võtmega.

Eramaja puhul paigaldatakse
postkast elamut piirava aia külge.
Aia puudumisel on heaks tavaks
paigaldada postkast krundi tee-
poolsele piirile. Hoolitseda tuleb
ka selle eest, et koduloomad (eel-
kõige koerad) ei pääseks postkasti
juurde või teisele poole aeda, sest
sellisel juhul on postikulleril õigus
keelduda postkasti teenindamast
oma turvalisuse tagamiseks.

Mõistlik kaugus  koduuksest
Külades paigaldatakse postkastid
eeskätt põhimaantee või suurema

hooldatud tee äärde, koondades
ümbruskonna adressaadid ühte
kohta. Kokkuleppel paigaldatakse
postkast elu- või asukohast mõistli-
kule kaugusele, näiteks lähimasse
bussipeatusesse, küla infotahvli
juurde või teeotsa. Alati tuleb ar-
vestada asjaoluga, et oleks tagatud
võimalus sõiduki ajutiseks peatumi-
seks ning seejuures oleks tagatud
peatuvate sõidukite ja inimeste
ohutus. Tagatud peab olema ka
aastaringne ligipääs postkastile ning
teehooldustööde teostamine.
Postkastil peab olema nähtavale
kohale märgitud küla ja talu nimi. 

Kui soovid oma postkasti asu-
kohta muuta, siis teavita oma soo-
vist ka Omnivat kodulehel asuva
veebivormi abil. Vajadusel võetak-
se sinuga ühendust, et postkasti
asukoht kinnitada või selle paigal-
damist täpsustada. Kindlasti on
oluline postkasti asukoht kooskõ-
lastada, sest kahjuks ei ole võima-
lik posti toimetada nendesse post-
kastidesse, mille asukoht ei ole
kinnitatud. Samuti ei ole Omnival
kohustust toimetada saadetisi
postkasti, mille paigutamine ei ole
kooskõlastatud.

Augustikuu lõpuni on Omniva
e-poest võimalik soetada soodus-
hinnaga postkaste.

Hannaliisa Visk 

Kose Vallavalitsus palub
 elanikel paigalda 

elukohta postkastid
Vallavalitsusel on palve, et

valla elanikud, kellel puudub
postkast, paigaldaks oma

maja juurde postkasti.
Postkast on vajalik Teile amet-

liku posti saatmiseks.
Postkastide paigaldamise ja
märgistamise täpsem juhend
on leitav Omniva kodulehelt:
https://www.omniva.ee/era/

kiri/postkastide_
paigaldamises

Korrektse
postkasti
spikker

TEENUS

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189
korstnasober@gmail.com 

Korstnapühkija teenus, nõuetekohane
akt tel 5040875 

Kutsetunnistusega korstnapühkija,
tehtud tööde kohta akt. Tel.: 56890125

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude

müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838 

Kas sinu puitfassaad, terrass või aed
vajavad uuendust? Kui jah, siis küsi
pakkumist! DH Service OÜ dhservi-
ceouu@gmail.com +372 5696 3580

OST JA ÜÜR

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, veok,
haagis, tehnika.) 55678016

Soovin üürida või osta veoauto garaaži
või laopinda Kosel (vallas). Tel: 50 81
500

KÜTTEPUUD
KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. e-
post: marek406@gmail.com. 
Võtame tellimusi vastu iga päev.

Ohtlike ja suurte puude langetus.
Korvtõstuki teenus 22m.

56602058. Comander OÜ

Katuste kõrgsurvepesu ja 
värvimine (plekk, kivi, eterniit).

Fassaadi survepesu ja värvimine.
Tänavakivide puhastus. 

56 241 509 Andres

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja
põllumaad. Tel 50 45 215, 

51 45 215, info@est-land.ee
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SÜNNIPÄEVAD
Aino Tänav 95
Anna Arjasepp 90
Laine Sedrik 90
Ludvig Ohak 85
Leida Vassiljeva 85
Taimi Villak 85
Helmut Piikmann 85

Virve Meelimäe 80
Tiiu Sepp 80
Lidia Piirsalu 80
Heino Randoja 80
Aime Kams 80
Lea Saadi 80
Peeter Koitmaa 75
Tiia Kikas 75

Monika Suursoho 75
Aino Kerles 70
Enn Lind 70
Kalev Merjamaa 70
Ly Schmidt 70
Harry Saadi 70
Dmitri Tsvetikov 70

SÜNDISID
Kristjan Riko Kink
Renar Leuhhin
Romi Kristjan Relvik

Rico Nurmsalu
Lilli Saks
Loviise Salura
Roosi Mari Relvik

Natali Treiberg
Clara-Liisa Siimumäe
Vanessa Viikmaa
Iti Karu

JÄÄDAVALT LAHKUSID
Aksel Aguraiuja
Salme Nõgene
Ülo Roosnurm

Enn Kaidla
Voldemar Johanson
Aima Nugis
Mare-Liis Siig

Mall Eeron
Kadi Kornak
Marjana Vološtšuk

Päikene tõuseb ja vaob,
inimene elab ja kaob ...

Kallid Silvi ja Katrin
Avaldame kaastunnet

ABIKAASA JA
VANAISA

kaotuse puhul
Kose Gümnaasiumi 

algklasside pere

Saab igaüks meist kingituseks aja,
ta kestust keegi meist ei tea...

Mälestame

ÜLO 
ROOSNURME

avaldame kaastunnet 
perekonnale.

Jõe 6 trepikoja naabrid

Sind leinama jääb kodumaja,
igatsema koduõu...

Mälestame head naabrit ja endist
töökaaslast

ÜLO 
ROOSNURME

Südamlik kaastunne 
perekonnale ja lähedastele.

Urve, Linda, Uno

Ei võta sõnad leinavalu, 
ei kuivata nad pisaraid...
Klassijuhataja Silvi Kaidla 

lapselaps Katriniga!
Südamlik kaastunne teile kalli 

abikaasa ja vanaisa

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

Kose Keskkooli 11. lend

Elu on laul, on habras ta viis,
heliseb hetke... ja katkeb siis...
Avaldame sügavat kaastunnet

Reinule perega
kalli tütre

KADI KORNAK
kaotuse puhul
AS K.U.Mell

Ei võta sõnad leinavalu,
ei kuivata nad pisaraid...

Meie siiras kaastunne omastele

MALL EERONI
kaotuse puhul

Päevakeskuse Lauluklubi 
ja Elulõng

Tähtede taga koidab Sul taevas,
vaikne lootus Sul täide seal läeb...
Mäletame kauaaegset ja ootama-

tult lahkunud majaelanikku

MARJANA 
VOLOŠTŠUKKI

Sügav kaastunne lähedastele. 
KÜ Vahtra 15 elanikud

Päev õhtusse laskus
ja lõppes elurada...

Mälestame endist töökaaslast

MARE-LIIS
SIIG´a.

Avaldame kaastunne 
tütrele perega.

Töökaaslased Kose Sööklast

Elu on laul, habras ta viis,
heliseb hetk...   ja katkeb siis...

Lahkus kallis abikaasa ja ema

MALL EERON
Leinavad  abikaasa 

ja tütar  perega.

Mõnikord on muresid kergem kanda
kui tead, et sõbrad sinust hoolivad.

ÜLO 
ROOSNURM
Südamlik kaastunne Maiele 

abikaaasa, lastele isa ja 
vanaisa kaotuse puhul.
Vaike, Ene, Kaie, Inge, 

Tiiu ja Marje.

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see...

Langetame leinas pea ja avalda-
me südamlikku kaastunnet

Silvi Kaidlale ja Katrin Tanistele
kalli abikaasa ning vanaisa

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

Kose Gümnaasiumi koolipere

Mõni hetk on elus valusam kui teine, 
mõni hetk on kohe väga. väga valus...

Kallis Viia!
Siiras kaastunne Sulle armsa isa

ÜLO 
ROOSNURMe

surma puhul
Kose gümnaasiumi 28. lend ja

klassijuhataja.

Ükski hea inimene ei kao jäädavalt.
Ta tuleb  me juurde taas lille või liblikana,
esimese päikesekiirevõi suvise tuulega.

Ta elab neis, kesteda armastasid.

Alati vastutulelikku ja 
abivalmis sõpra

ENN KAIDLAt
mälestavad Helle ja Merle.
Siiras kaastunne Silvile kalli

abikaasa ja Katrinile kalli 
vanaisa kaotuse puhul.

Ei tulek ega minek ole meie endi teha,
vaid see, mis sinna vahele jääb...

Ja see on elavate mäletada.
(Juhan Viiding)

Avaldame sügavat kaastunnet
kallile klassijuhatajale 

Katrin Tanistele vanaisa

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

5. A klassi lapsed ja lapsevanemad

Avaldame sügavat kaastunnet
 perekonnale Pent

MARE-LIIS
SIIG´i
surma puhul

Kuusiku 5 KÜ

Sügav kaastunne Ilsele, 
Raimole ja Eliisele
ema ja vanaema 

MARE-LIIS 
SIIGI

kaotuse puhul

KÜ Kuusiku 23

Meie siiras kaastunne 
perekond Ferents’ile 
kalli tütre, õe ja tädi 

MARJANA
kaotuse puhul

Maila ja Aksel tütardega

Südamlik kaastunne
klassijuhataja Silvia Kaidlale 

abikaasa

ENN KAIDLA
surma puhul

Kose Keskkooli I lend (1960)

Meie siiras kaastunne
Kaido Kornak´ile perega

kalli õe

KADI
surma puhul

Töökaaslased 
Paunküla Heaolukeskusest

Avaldame kaastunnet 
Maiele ja Reinule

kalli tütre

KADI KORNAKI
surma puhul

Töökaaslased 
Alvi, Virve, Helme, Maarika

Avaldame kaastunnet klassiõde
Maiele armsa abikaasa

ÜLO 
ROOSNURMe

surma puhul

Kose Keskkooli I lend (1960)

Avaldame  sügavat kaastunnet
Toomasele elukaaslase

AIMA 
NUGISE

kaotuse puhul

Maie, Liia

Ardu Jahiselts mälestab oma
kauaaegset jahikaaslast

VOLDEMAR
JOHANSON’i

29.05.1941 – 12.07.2019

Sügav kaastunne lähedastele

Avaldame kaastunnet omastele

VOLDEMAR
JOHANSON’i

surma puhul

Naabrid

Mälestame head sõpra
ja jahikaaslast

VOLDEMAR
JOHANSONi

ja avaldame kaastunnet 
lahkunu omastele.

Kõue jahimehed

Kallid Aida ja Rene!
Langetame pea koos teiega
kui jätate hüvasti oma kalli

 abikaasa ja isa

VOLDEMAR
JOHANSONiga

Naabrid Saale, Valdek, 
Reelika ja Rene lastega

Avaldame kaastunnet
Meelisele

EMA
kaotuse puhul

Oru Lasteaia pere

Südamlik kaastunne 
Kristin Heinasmaale

EMA
kaotuse puhul

Kose neiduderühm ja Leida

Avaldame südamlikku 
kaastunnet Silvile ja Katrinile 

kalli abikaasa ja vanaisa 

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

Südamlik kaastunne lähedastele.
Perekond Kuriks

Südamlik kaastunne
Kristinile ja Kaido perele 

kalli

KADI 
KORNAKI

kaotuse puhul

Signe ja Piret peredega

Kaotus on valus,
mälestus jääv..

Sügav kaastunne Kaidole perega
armsa õe ja tädi

KADI KORNAK
kaotuse puhul

Perekond Leedmaa

Armas Kristin, 
sõnu pole, on ainult valu ja 

mälestused.
Siiras kaastunne 

Sulle ja Su lähedastele kalli

KADI KORNAKI
kaotuse puhul

Regina, Ines, Bärbel, Katri, Epp,
Kadri ja Riia peredega

Mälestame endist head kolleegi

KADI 
KORNAKIT

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Kose valla raamatukoguhoidjad

Mälestame endist lauljat 

MALL EERONit
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Naiskoor KRÕÕT endised ja
praegused lauljad

Mälestame head naabrit

MALL 
EERON’it

Sügav kaastunne abikaasale,
lastele ja lastelastele.

KÜ Ravila tee 6

Südamlik kaastunne 
Silvile ja Katrinile

kalli abikaasa ja vanaisa

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

Malle,Taavi ja Toomas lastega.

Südamlik kaastunne 
Silvile ja Katrinile 

kalli abikaasa ja vanaisa

ENN KAIDLA
kaotuse puhul

Pikk 20 majarahvas

Avaldame kaastunnet 
Maie Roosnurm´ele perega kalli

ÜLO 
ROOSNURME

kaotuse puhul

Kose Vallavalitsus ja 
Kose Vallavolikogu

Mälestame koduloolast, 
Karla küla ajalooraamatu autorit

ja Karla Külaarendamise 
Seltsi asutajaliige

ÜLO 
ROOSNURME

Sügav kaastunne pereliikmetele.

Karla Külaarendamise Selts

ÜLO 
ROOSNURMe

mälestavad endised
töökaaslased ja avaldavad 

siirast kaastunnet omastele.

Reet, Ants, Salme ja Eha

Mälestame lahkunud 
seltsingu liiget

ENN 
KAIDLA`t

ja avaldame kaastunnet 
lahkunu omastele.

Seltsing Kuldne sügis

Mälestame kauaaegset sõpra

ENN 
KAIDLAt

ja avaldame kaastunnet 
lahkunu omastele.

Endla ja Heino perega.
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ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, N 9.00 - 19.00
 L 9.00 - 16.00
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

Müüa ärimaa 
Kose-Uuemõisa südames,
Pihlaka tn1.
Endine tankla.

Kinnistu 9 946 m²

Hind 100 000 €
Tel: +372 5017121
Info: info@laam.ee

WWW.LAAM.EE

müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

K-U TREIMER OÜ

EHITAB, 
REMONDIB:

ehitus- ja remonditööd
eramute ehitus
katuste ja fassaadide 
ehitus ja remont
sanitaartehnilised tööd
18 m noolega auto-

korvtõstuki rent

tel/faks 675 1230
GSM 511 5482,

501 2601
e-mail:

treimer.treimer@gmail.com

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

TOOTED
KODUSED

Kohvik EHE võtab tööle Kohvik EHE võtab tööle 

kokkamise oskustega kokkamise oskustega 

klienditeenindaja. klienditeenindaja. 

Põhitööaeg Põhitööaeg 

E-R 09.00-17.00.E-R 09.00-17.00.

Anna endast märku Anna endast märku 

hiljemalt 20. hiljemalt 20. 

augustiks 2019. augustiks 2019. 

Lisa oma palgasoov.Lisa oma palgasoov.

E-mail: E-mail: 

kohvikehe@gmail.com kohvikehe@gmail.com 

või telefonil 55530285või telefonil 55530285

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Kes see on?

Kas sa oled töötanud kohas, kus ürgne loodus kohtub moodsa 
tehnoloogiaga otse sinu käte all? Kus sind ümbritseb valgus ja 
puhtus, sinu selga mudib massöör ning lõunad on pea tasuta? Ei 
ole? Siis on aeg kandideerida.

PINGINAABER töötab CNC-pingil, kus tema käte alt tuleb ainult 
tippkvaliteetne toodang. 

Mida ootame?
Kui sulle meeldib lõikuda ja pea lõikab nii tehnikas kui ka
arvutioskuses sama teravalt nagu CNC-pink, siis see on suur pluss.
Eelnev töökogemus CNC-pingiga annab kaks plussi juurde.

Mida pakume?
Meil on vinge uhiuus tehas ja mugav bussitransport. Massaaž, taastusravi 
ja sportlikud tegevused on lausa tasuta. Lõunad on samuti peaaegu 
tasuta. Suvel saad vineerist puhata kaks nädalat ja jõulude ajal nädala.
Ülejäänud puhkuse võid ise valida. Töögraafikuga on peaaegu nii nagu 
Genka laulus – kolm tööl ja kolm vaba (päevased ja öised vahetused, 
vahetuse pikkus 12 tundi). Tööpäev algab vastavalt kas kell 8.00 või 20.00.

Tunned, et sul on CNC OPERAATORI geenid?
Saada oma CV aadressile personal@kohilavineer.ee

OTSIME
 PINGINAABRIT!

um

Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega, lepp, 

sanglepp, metsakuiv 
okaspuu. Hinnad alates 42
eur/rm. Kuiv lepp ja kuiv
sanglepp al.53 eur.rm.

Tel.5099598 
www.pakhalupuu.ee 

Email: pakhalupuu@gmail.com

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

PUITMÖÖBLI

RESTAUREERIMINE

POLSTERDUSTÖÖD

Viskla küla

Kose vald

+372 5383 3365

info@antiigiateljee.ee

Ohtlike 
puude 

langetamine.

Tel: 56632968; 
53402068 

Õnnitleme

ANNI
ARJASEPP'A

90. juubeli puhul!

Vennad Aivo ja Ülo


